
   

                             DETERMINAZIONE N.   669   DEL  29.08.2011 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

 

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 
 

Direttore  Farina Dr. Giorgio  
 
 

 
 

 
 

 

O 

G 

G 
E 

T 

T 
O 
 

Autorizzazione inserimento Sig.ra P. M. presso Comunità 
Terapeutica l’ARCA di Volpiano (TO) e contestuale impegno di 
spesa per liquidazione fatture. 



   

                             DETERMINAZIONE N.   669   DEL  29.08.2011 

2 di 5 

 
 

AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 

CONTO _____________________ 
 

SUB________________________ 
 
 

SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 

IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 

IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 

IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 

IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 

 
 
 

Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 

 
 



   

                             DETERMINAZIONE N.   669   DEL  29.08.2011 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE      

 

 

Premesso che è stata inserita presso la Comunità Terapeutica l’ARCA di Volpiano, in data 

09.02.11, la Sig.ra M. P. proveniente dal CSM di Domodossola, come si evince da nota prot. 

n. 9798 del 09.02.2011; 

  
Dato atto che per tale paziente, che nel passato ha già subito numerosi ricoveri ,si sono messe 

in atto tutte le strategie di aiuto possibili per supportarla nelle normali attività di vita 

quotidiana e per far sì che osservasse  regolarmente ogni giorno  le prescrizioni terapeutiche; 
 

Precisato che, per la considerevole  “criticità” la Sig.ra P. è stata indirizzata all’ARCA in 

quanto struttura in quanto in grado di assicurare, grazie alla recente  collaborazione con la 

Cooperativa Sociale IL POZZO,  un percorso terapeutico graduale e completo che va  dalla 
permanenza in Comunità Terapeutica per 6-36 mesi al passaggio per due - tre anni in Gruppo 

Appartamento fino, eventualmente,  all’Alloggio Assistito dove l’intervento educativo e il 

supporto clinico si  limitano a poche ore al giorno; 

 
Dato atto che l’ ARCA, autorizzata provvisoriamente al funzionamento con deliberazioni n. 

0885 del 28.05.1998  e n. 2007 del 10.12.1998 adottate dall’ASL n. 7 di Chivasso, è stata 

autorizzata definitivamente dalla D.G.R. n. 24 – 1054 del 24.11.2010, quale Comunità 
Protetta di tipo A) con n. 20+2  posti letto per pronto intervento psichiatrico e sede legale in 

Volpiano (TO) via San Benigno, 126;  
 

Preso atto  che la retta giornaliera presso la Comunità Terapeutica l’ARCA ammonta a € 

163,00, 

 
Determinato in € 53.790,00   l’impegno di spesa presunto derivante dal presente atto che, 

nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 2011, trova imputazione  al conto 3. 

10. 04. 96, 
  

    

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 

vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 

                                                                      
DETERMINA 

 

 

1) Di autorizzare, ora per allora,  l’inserimento dal 09.02.2001 presso la Comunità 

Terapeutica l’ARCA di Volpiano della paziente P.M., proveniente dal CSM di Domodossola; 
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N.   669   DEL  29.08.2011 

4 di 5 

 

 

2) Di precisare che tale autorizzazione resterà valida anche in caso di eventuale passaggio ad 

altro percorso terapeutico, date le possibilità dalla Struttura offerte ed in premessa spiegate;  

 

3) Di dare atto che la retta giornaliera ammonta a € 163,00; 
 

4) Di determinare in € 53.790,00 l’onere di spesa presunto derivante dall’adozione del 

presente atto che trova capienza nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 2011 

e imputazione al conto 3. 10. 04.96 del conto economico esercizio 2011. 
 
      

 

 

          Il Responsabile del Procedimento 

          ( Dott.ssa M. Pia Mondello ) 
 
 

                             

 

 

                                                                                IL DIRETTORE DEL DSM 

                                                                  ( Dr. Giorgio FARINA ) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO DELLA 

PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE DELL’ASL VCO. 

 
 
 

 
 
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N.   669   DEL  29.08.2011 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo ufficiale on line della ASL VCO (www.aslvco.it) 

il primo giorno lavorativo successivo all'assunzione del presente provvedimento  e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi. 
       
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti Strutture 

Aziendali: 
 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 

    
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


